To:

(10)(2e)

Ce: (10)(2e)
From: (10)(2e) )

Sent: Thur 8/6/2020 8:04:22 AM

Subject: RE: Q&A's persco donderdag - deadline 11 uur donderdag!

Received: Thur 8/6/2020 8:04:22 AM
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Ja

Van: (10)(2e) )@minvws.nl>

Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 10:00
LELE (1026 f10)de (10)2e) @minvws.nl>;
(10)(2e) @minbzk.nl>; (10)(2e) EOEDRE @minvws. nl>

cc: (10)(2e) ) <BULEDR@minvws.nl>; (10)(2e) (EDEN@minbzk.nl>
Onderwerp: RE: Q&A's persco donderdag - deadline 11 uur donderdag!

(10)(2e)

)

Hi,
Is Drenthe dan nog wel ‘tweede regio’ die bereid is?

Groeten, JE)[eL)

minvws.

@minbzk.nl>

Onderwerp: RE: Q&A's persco donderdag - deadline 11 uur donderdag!

Alright. In de bijlage de laatst gedeelde versie aangepast 0.b.v. suggestie van

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)
Hoyzd10x2e) MMWSHI
Directie Informatiebeleid | CIO-Office | [[UEJJ@VWs

Parnassusplein 5 | 2511 VX | DEN HAAG
Postbus 20350 | 2500 EJ | DEN HAAG

(10)(2e)

Van:) minvws.nl>
Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 09:24
Aan: (10)(2e)
(10)(2e) ) <D @ minvws.nl>

) KRN @ minvws.nl>; IR SOEIM @ minbzk.nl>

Onderwerp: RE: Q&A's persco donderdag - deadline 11 uur donderdag!

SECTEOM @ minvws.n>; IO

DI @ minb2k.>; D

Dminbzk.nl>; KR mggminvws‘nb; (10)(2e) )
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Oeps ja zeker. Drenthe mag gemeld

Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 09:23
(AL (@ minvws.nl>; jd@t 10yze) 1M@minvws.nl>; )
(10)(2e) (ESM@ minvws.nl>
@minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
Onderwerp: RE: Q&A's persco donderdag - deadline 11 uur donderdag!

@minbzk.nl>

, gezien de laatste berichten, lijkt het me goed om de een na laatste zin uit de Q&A:

(11)(1)

te verwijderen.

Van: (10)(2¢) ) RS @minvws.nl>

Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 09:01

<ENGCIEDN @ minbzk.n>; NN

@minvws.nl>
minbzk.nl>
Onderwerp: RE: Q&A's persco donderdag - deadline 11 uur donderdag!

€1 minvws.nl>
oensdag 5 augustus 2020 17:56

@minbzk.nl>

Onderwerp: RE: Q&A's persco donderdag - deadline 11 uur donderdag!

Beste EEES]
Hierbij een ingekorte versie incl. verwijzing naar de brief.

Met vriendelijke groet,

(1M(2a)

(10)(2e)

e [ m@mﬂnvws.nl

Directie Informatiebeleid | CIO-Office [@VWS
Parnassusplein 5 | 2511 VX | DEN HAAG
Postbus 20350 | 2500 EJ | DEN HAAG

(10)(2e)



570769

Van: (10)(2e) ) RSl @ minvws.nl>

Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 15:55

minvws.nl>
(10)(2e)

R v T
) IEEESN@minvws.nl>; IEE R REESI @ minbzk.nl>

Onderwerp: RE: Q&A's persco donderdag - deadline 11 uur donderdag!

By de app kan overigens worden gemeld dat er volgende week een aparte brief komt. Dat helpt

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
Managementassisteutc: [N | @uainsveso | I

(OO minvws.nl

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e)
Datum: woensdag 05 aug. 2020 2:47 PM
] <[ @i o, TR <SG @ minves > TN

Kopie: [RCICEND JREIEY v, o1 N RCCTEI @ misook ol
Onderwerp: RE: Q&A's persco donderdag - deadline 11 uur donderdag!

@minbzk.nl>

Dit concept ligt er al. Ook naar_Mestuurd.

1 minvws.nl>

woensdag 5 augustus 2020 14:45

(10)(2¢e) RO @ minvws.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e) @minbzk.nl>;| (10)(2e)
@ minbzk.nl>

Onderwerp: RE: Q&A's persco donderdag - deadline 11 uur donderdag!

Uheeft al een eerste concept opgepakt.

kun jij de laatste versie delen?

Met vriendelijke groet,
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(10)(2e)
(10)(2e)
(10)2¢ | 2e10)2e | m@mmvws.nl

Directie Informatiebeleid | CIO-Office | [[IUEEJ@VWS
Parnassusplein 5 | 2511 VX | DEN HAAG
Postbus 20350 | 2500 EJ | DEN HAAG

(10)(2e)

van: INCETIN minus.nl
Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 14:37

Aan: (10)(2e) ) IIEBI@ minvws.nl>;
cC: (10)(2e) B (10)(2e)

(2 (o1ze)

HEEEDBI@ minvws.nl>

@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Q&A's persco donderdag - deadline 11 uur donderdag!

Dank

doe 71 voorstel?

Met vriendelyke groet,

(10)(2e)

Directeur Informatiebeleid / Chief Information Officer (CI0O)

Ministerte van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Managementassistente: (10)(2e) | M | (10)(2e)

W (10)2e)

@minvws nl

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) ) W{wminvws.nb

Datum: woensdag 05 aug. 2020 2:35 PM

(10)(2e) ) < @ minvws.nl>, §
(10)(2e) ) <MEEEDR@minvws.nl>

Onderwerp: FW: Q&A's persco donderdag - deadline 11 uur donderdag!

o (102e) |

@minvws.nl>

g (10)(2e)




Ik heb gisteren een vraag van AZ uitgezet bij maar begrijp net van haar dat ze op dit moment niet online is. Zien jullie
kans om iets te dichten voor de volgende vraag?

(10)(2e)
[VWS] Hoe staat het met de app?

Dit is voor de persco morgen, waardoor de deadline krap is. Lukt het om het, na eventuele afstemming met de SG, morgen om
11 uur bij mij aan te leveren?

Groeten, orD)]

(10)(2e) (10)(2e) [(@IMAAEHIEH (10)2e) A
(10)(2e) @minvws.nl>; K&l )2 DI @minvws.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e) @ minvws.nl>

) <QRER]@minvws.ni>; | (10)(2e) RO @ minvws.nl>; (10(2e) )

[()EL @ minvws.nl>; (10)(2e) FEOESN@ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Q&A's persco donderdag - deadline 11 uur donderdag!
Urgentie: Hoog

Hi,

AZ vraagt om een aantal Q&A’s voor de persco aanstaande donderdag. Ze willen ze donderdag
ochtend hebben. Lukt het om ze uiterlijk 11 uur bij mij te hebben, afgestemd met de DG? Mocht
je naam bij een onderwerp staan waar je niet over gaat hoor ik het graag met spoed zodat ik de
juiste collega op kan sporen en benaderen.

Alvast dank!

Groeten, D)

(10)(2e)

[VWS] Er worden steeds meer vraagtekens gesteld bij de adviezen van OMT/RIVM (zelfs door bv Aboutaleb).
Begrijpt u dat?

(10)(2e)
[VWS] Hoe worden de controles op Schiphol geregeld?

[VWS] Waarom zijn de controles niet verplicht?

[VWS] Waarom wel controles op Schiphol en niet op andere lichthavens/stationsferryhavens/landsgrenzen?
Willekeur? Symboolmaatregel?

[VWS] Gaat u reizigers die terugkeren uit risicogebieden registreren / (steekproefsgewijs) controleren?

[VWS] Hoe gaat u ervoor zorgen dat mensen die haar ‘oranje’ landen zijn geweest zich beter aan de
quarantaineregel gaan houden?
(10)(2e)

[C19 en VWS] U doet een oproep aan jongeren die zich niet aan de regels te houden om uit de buurt van
kwetsbare groepen te blijven. Maar zou u er niet voor moeten zorgen dat ze zich gewoon aan de regels
houden?

[C19 en VWS] Als ze die afstand tot kwetsbaren houden, kunnen ze toch ook gewoon op introductieweek?

570769



[C19 en VWS] Zouden infroductieweken in bv Noord-Nederland niet gewoon door kunnen gaan? In Rotterdam
zijn er bv veel coronabesmettingen, in Groningen bijna hiet.

[C19 en VWS] Worden nieuwe studenten hiermee niet onevenredig benadeeld?

(10)(2e)

[VWS] Waarom komt er geen landeljjke mondkapjesplicht (desnoods onder het motto ‘baat het niet dan
schaadt het niet))?

[VWS] Mondkapjes zijn of nuttig of niet nuttig, toch? Waarom neemt het kabinet niet duidelijk stelling en
waarom laat u dit aan burgemeesters over?

[VWS] Is er al iets te zeggen over het effect van lokale experimenten met mondkapjes?

(10)(2e)
[VWS] Het aantal mensen dat zich laat testen neemt af. Wat gaat u daaraan doen? Moet de campagne hiet
wat dwingender van toon worden?

[VWS] Zijn er wel genoeg testlocaties?

[VWS] Waarom laten testuitslagen soms nog steeds te lang op zich wachten?

[VWS] Hoe staat het met de app?

!ﬁtua!fe s;ac!t!wzen. Gaat u het toezicht intensiveren? Wie is waarvoor verantwoordelijk? Waar ligt de regie?

Van:) minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 4 augustus 2020 17:22
Aan: (10)(2e) a
H (10)(2e) Quoxze)  (10)2e)
[(EL @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Q&A's persco donderdag
Urgentie: Hoog

minvws.nl>
RS @ minvws.nl>; (10)(2e) )

(10)(2e)
(10)(28) ((10)28))

(10)(2e)

Zouden jullie dit kunnen uitzetten?
Dank!

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [IEESID <EEESN @ minvws.nl-

Datum: dinsdag 04 aug. 2020 4:51 PM

(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) B (10)(2e)

(LD @minvws.nl>, (10)(2e)

Onderwerp: Q&A's persco donderdag
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Dag allemaal, het ministerie van AZ wil van VWS de onderstaande Q&A’s ontvangen voor de persconferentie van de MP & Vice MP.
Deadline is donderdag in de loop van de ochtend. Met wie kunnen we dit oppakken? Hoor graag zsm, met groet, (10)(2e)
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SPREEKPUNTEN MINISTER-PRESIDENT RUTTE
PERSCONFERENTIE CORONA 6 AUGUSTUS 2020

ACTIEF

P I,

DESGEVRAAGD

Optreden kabinet
[Directie C19] Heeft u ook de indruk dat u de regie over de corona-
aanpak hebt verloren?

[C19] De cijfers lopen al een paar weken op; waarom treedt u nu pas
(zelf) naar buiten?

[C19] Was het niet naief dat u beiden tegelijk op vakantie ging?

[C19] U roept nu weer mensen op zich aan de regels te houden, maar we
Zien toch allemaal dat dat niet gebeurt?

[VWS] Er worden steeds meer vraagtekens gesteld bij de adviezen van
OMT/RIVM (zelfs door bv Aboutaleb). Begrijpt u dat?

[C19] Wordt nu de crisisstructuur weer in werking gesteld en komen er
weer requliere persconferenties?

[C19] Laat u het niet te veel aan de lokale overheden om maatregelen te
nemen? Wat is de taakverdeling lokaal/nationaal.

Nieuwe maatregelen - Schiphol
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[VWS] Hoe worden de controles op Schiphol geregeld?
[VWS] Waarom zijn de controles niet verplicht?

[VWS] Waarom wel controles op Schiphol en niet op andere
lichthavens/stations/ferryhavens/landsgrenzen? Willekeur?

Symboolmaatregel?

[VWS] Gaat u reizigers die terugkeren uit risicogebieden registreren /
(steekproefsgewijs) controleren?

[VWS] Hoe gaat u ervoor zorgen dat mensen die naar ‘oranje’ landen zijn
geweest zich beter aan de quarantaineregel gaan houden?

[BZ] Kunnen mensen nog zorgeloos op vakantie?

Nieuwe maatregelen — Jongeren

[C19 en VWS] U doet een oproep aan jongeren die zich niet aan de
regels te houden om uit de buurt van kwetsbare groepen te blijven. Maar
zou u er niet voor moeten zorgen dat ze zich gewoon aan de regels
houden?

[C19 en VWS] Als ze die afstand tot kwetsbaren houden, kunnen ze toch
ook gewoon op introductieweek?

[C19 en VWS] Zouden introductieweken in bv Noord-Nederland niet
gewoon door kunnen gaan? In Rotterdam zijn er bv veel
coronabesmettingen, in Groningen bijna niet.

[C19 en VWS] Worden nieuwe studenten hiermee niet onevenredig
benadeeld?

Nieuwe maatregelen — familiebijeenkomsten




[C19] Waarom een oproep en geen verbod op grote
familiebijeenkomsten?

[C19] Houdt u de optie open om weer achter de voordeur te gaan
controleren (bij bv feestjes)?

Eventuele aanvullende maatregelen

[C19] Volgen er hardere maatregelen als uw oproepen geen effect
sorteren? Zijn maatregelen als een nieuwe lockdown / alcoholverbod /
sluitingstijd horeca / avondklok denkbaar?

[C19] Gaan de versoepelingen van 1 september nog wel door? (voetbal,
discotheken, concerten, festivals, efc)

[VWS] Waarom komt er geen landelijke mondkapjesplicht (desnoods
onder het motto ‘baat het niet dan schaadt het niet’)?

[VWS] Mondkapjes zijn of nuttig of niet nuttig, toch? Waarom neemt het
kabinet niet duidelijk stelling en waarom laat u dif aan burgemeesters
over?

[VWS] Is er al iets te zeggen over het effect van lokale experimenten met

mondkapjes?

[JenV] Volgens sommige juristen is een mondkapjesplicht in strijd met de

grondwet. Wat zegt u daarop?

[VWS] Het aantal mensen dat zich laat testen neemt af. Wat gaat u
daaraan doen? Moet de campagne niet wat dwingender van toon
worden?

[VWS] Zijn er wel genoeg testlocaties?

[VWS] Waarom laten testuitslagen soms nog steeds te lang op zich
wachten?
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Overig

[VWS] Hoe staat het met de app?

Situatie slachthuizen. Gaat u het toezicht intensiveren? Wie is waarvoor
verantwoordelijk? Waar ligt de regie?



